АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПАУСТОВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  18.03.2014                                                                                                           № 20
Об усилении пожарной безопасности

в пожароопасный период

С целью усиления  пожарной  безопасности и предупреждения чрезвычайных ситуаций п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить ответственных за обеспечение пожарной безопасности в пожароопасный период 2014 года, согласно приложению № 1

2. Утвердить план мероприятий по пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период на территории муниципального образования Паустовское (приложение № 2).

3. Утвердить график дежурства ответственных работников в пожароопасный период 2014 года (с 15.04 по 15.10) по муниципальному образованию Паустовское (приложение № 3)

4. Заместителям главы администрации В.И. Невмержицкому, В.А. Соловьеву, Т.С. Приходе, главному специалисту Г.В. Харцеву совместно со старостами населенных пунктов, председателями домкомов, уличкомов:

4.1. Рассмотреть вопросы обеспечения пожарной безопасности на собраниях старост, домкомов, сходах граждан населенных пунктов;

4.2. Организовать уборку территорий  населенных пунктов, уделить особое внимание на заброшенные, бесхозные строения, нежилые дома, произвести опашку населенных пунктов;
4.3. Категорически запретить устройство несанкционированных свалок;
4.4. Организовать обход жилого сектора с представлением информации о противопожарном состоянии в жилом секторе в администрацию муниципального образования и в отдел ГПН Вязниковского района;

4.5. Принять меры по обеспечению водоемов подъездными путями, оборудовать их пирсами для забора воды, произвести очистку водоемов в местах забора, установить знаки по направлению к водоемам;

4.6. Провести разъяснительную работу среди населения о недопустимости разведения костров ближе чем 50 метров от строений, а при установлении сухой и жаркой погоды запретить всякие работы связанные с сжиганием отходов;
4.7. Организовать контролируемый отжиг сухой травянистой растительности.

4.7.Принять меры по выполнению мероприятий предусмотренных Программой «Пожарная безопасность МО»

5. Контроль за исполнение постановления возложить на комиссию по КЧС муниципального образования
6. Постановление вступает в силу со дня его принятия

Глава муниципального образования                                           А.А.Щербатов
Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области
от 18.03.2014  № 20
СПИСОК

ответственных за обеспечение пожарной безопасности

на территории муниципального образования

Паустовское

	№ п/п
	Наименование территории
	Ф.И.О.

 ответственного
	Номер

 телефона

	1
	Сергиево-Горская территория
	Соловьев Владимир Александрович
	5-46-18

5-46-59

	2
	Октябрьская территория
	Невмержицкий Виталий

Иванович
	6-47-66

	3
	Пролетарская территория
	Прихода Татьяна Сергеевна
	6-41-80

6-41-20

	4
	Деревня Паустово

	Харцев Геннадий Владимирович
	6-46-25

6-46-68

Приложение № 2

к постановлению администрации муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области

от 18.03.2014  №  20
План мероприятий по пожарной безопасности

в весенне-летний пожароопасный период на территории муниципального образования Паустовское

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Провести совещания с председателями домкомов, уличкомов, старостами по вопросам обеспечения пожарной безопасности
	До 01.05.2014
	Заместители главы администрации муниципального образования, главные специалисты

	2
	Организовать проверку жилого сектора на предмет пожарной безопасности
	До 01.05.2014
	Заместители главы администрации муниципального образования, ООО «ЖЭК «Никологоры», ЖЭК-4, ПЧ

	3
	Провести проверку печей, чистку дымоходов, побелку «боровов» в жилых домах и квартирах с печным отоплением
	По окончании отопительного сезона
	Собственники, балансодержатели

	4
	Контроль за уровнем вод в искусственных водоемах, состоянием подъездных путей к ним, наличие указателей
	Постоянно
	Заместители главы администрации муниципального образования, старосты, ПЧ

	5
	Провести обследование противопожарных прудов
	До 01.05.2014
	Заместители главы администрации муниципального образования, старосты

	6
	Провести разъяснительную работу с населением о недопустимости сжигания сухой травы, мусора, разведения костров ближе 50 метров от строений
	До 01.05.2014
	Заместители главы администрации муниципального образования, старосты, уличкомы

	7
	Поддержание подъездных путей к строениям в удовлетворительном состоянии, недопущение их захламления
	Постоянно
	Заместители главы администрации муниципального образования, старосты, уличкомы

	8
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Весь период
	Заместители главы администрации муниципального образования, ООО «ЖЭК «Никологоры», ООО «ЖЭК №4»

	9
	Руководителям деревообрабатывающих производств согласовать складирование отходов деревообработки с пожарной охраной, администрацией муниципального образования Паустовское, заключить договора на вывозку отходов со специализированной организацией
	До 01.05.2014
	Руководители предприятий

	10
	Провести опашку населенных пунктов
	Апрель-май 2014
	Заместители Главы администрации

	11
	Провести контролируемый отжиг травянистой растительности
	Апрель-май 2014
	Заместители Главы администрации, руководители пожарных отрядов

Приложение № 3

к постановлению администрации муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области

от 18.03.2014 № 20
График дежурства ответственных работников

в пожароопасный период 2014 года (с 15.04 по 15.10)

по муниципальному образованию Паустовское

	№ п/п
	ФИО

Должность

Номер телефона
	Дата дежурства

	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Щербатов Анатолий Александрович
Глава муниципального образования

89308358467
	18
	1, 2
	1,7,8
	5,6
	9,10
	13,14

	2
	Невмержицкий Виталий Иванович
Заместитель главы администрации муниципального образования

89209111886
	20
	3,4
	12,13
	12,13
	16,17
	20,21
	11

	3
	Соловьев Владимир Александрович
Заместитель главы администрации муниципального образования

89209280178
	26
	9,10,11
	 14,15
	19,20
	23,24
	27,28
	       12

	4
	Прихода Татьяна Сергеевна
Заместитель главы администрации муниципального образования

89004803244
	27
	17,18
	21,22
	26,27
	30,31

	4,5

	5
	Харцев Геннадий Владимирович
Главный специалист

	24,25,31
	28,29

	2,3
	6,7
	18